e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.604, Ano 2021 – Terça-feira, 05 de janeiro de 2021.

1

PORTARIA Nº001/2021/GP

EMENTA: Nomeia Comissão Permanente de Licitação

- CPL da Prefeitura Municipal de Santa Cruz e dá

outras Providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas

em Lei, Considerando o que dispõe a Lei Federal Nº 8.666/93,

atualizada pela a Lei Federal Nº 8.883/94.

 RESOLVE:

Art. 1º - Designar, JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA,

DARLEY RODRIGUES DOS SANTOS, MARIA RIKAELLY AMARAL

DE SOUZA e MARIJANE LOPES SOARES, servidores desta

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, para comporem a

Comissão Permanente de Licitação, cabendo ao primeiro

designado presidi-la e à segunda designada secretariá-la,

figurando os demais designados como membro permanentes.

Art. 2º - A Comissão assim designada caberá

desempenhar as atribuições próprias previstas na legislação

vigente e pertinente a matéria, a nível da Administração

Pública Municipal e da Entidade.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º - Revogam – se as disposições em contrários.

 Publique – se, Registre - se

Santa Cruz (PE), 01 de janeiro de 2021.

Eliane Maria da Silva Soares

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 002/2021/GP

EMENTA: Faz designação de servidor para atuar como

pregoeiro e de outros para formarem equipe de

apoio e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Santa Cruz – Estando de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e levando em

consideração o que disposto no Decreto N.º006/2009, de 02

de março de 2009 e Decreto Municipal Nº17, de 06 de abril de

2020.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar o servidor, JUAREZ GUIMARÃES DA

SILVA, para atuar nos Pregões realizados de agora por diante

pelo Município de Santa Cruz, para aquisição de bens e

serviços comuns, como PREGOEIRO.

 Art. 2º - Designar os (as) servidores(as), MARIA

RIKAELLY AMARAL DE SOUZA, DARLEY RODRIGUES DOS

SANTOS, e, MARIJANE LOPES SOARES, para atuarem nos

mesmos certames de que trata o artigo primeiro, como

EQUIPE DE APOIO, na forma como estabelecido na legislação

atinente à espécie.

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.604, Ano 2021 – Terça-feira, 05 de janeiro de 2021.

2

Santa Cruz – PE, 01 de Janeiro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

-Prefeita Municipal-

PORTARIA Nº 003/2021-GP

EMENTA: Nomeia servidora para o cargo

comissionado de Secretária Municipal de

Administração e Finanças, e dá outras providências.

  A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear, para o cargo de Secretária

Municipal de Administração e Finanças, para desempenhar as

atribuições contidas na Lei nº 054/97, de 05 de março de

1997, e Lei nº 271/2008, de 19 de dezembro de 2008, que

institui o cargo, a Srta.  ANA CELIA DA SILVA GOMES, RG nº

7.346.552 SDS/PE e CPF nº 081.543.974-12.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Santa Cruz (PE), 01 de janeiro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 004/2021

EMENTA: Nomeia servidora para o cargo

comissionado de Secretária Municipal de Saúde, e dá

outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. RYVALDA RODRIGUES

MACEDO, portadora do RG nº 1319726933-SSP/BA, inscrita no

CPF/MF sob o nº 032.209.263-98, para o cargo de provimento

em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir

desta data.

Art. 2º - A secretária ora nomeada será também a

responsável pela Gestão do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(CNPJ nº 11.491.419/0001-00), nos termos da Lei Municipal nº

033/1994, que criou o referido órgão.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Santa Cruz (PE), 01 de janeiro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 005/2021

EMENTA: Nomeia servidora para o cargo comissionado de

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, e dá

outras providências.

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.604, Ano 2021 – Terça-feira, 05 de janeiro de 2021.

3

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. CICERA LEONEIDE DOS

SANTOS CANDIDO SILVA, portadora do RG nº 2018005004-9-

SSPDS/CE, inscrita no CPF/MF sob o nº 400.201.003-10, para o

cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir

desta data.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Santa Cruz (PE), 01 de janeiro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 006/2021-GP

EMENTA: Designa servidora para o cargo

comissionado de Tesoureira, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado de

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das atribuições que lhes são conferidas em Lei,

RESOLVE:

 Art. 1º - DESIGNAR a servidora ANA CELIA DA SILVA

GOMES, RG nº 7.346.552 SDS/PE e CPF nº 081.543.974-12,

ocupante do cargo de Secretária Municipal de Administração e

Finanças, lotada na respectiva Secretaria, para exercer o cargo

comissionado de TESOUREIRA, desempenhando as atribuições

contidas na Lei nº 054/97, de 05 de março de 1997, que

institui o referido cargo.

 Art. 2º - A Servidora assim designada desempenhará

as atribuições própria da sua função, na Secretaria de

Administração e Finanças do município de Santa Cruz, nos

termos da legislação que pertine.

 Art. 3º - A servidora ora designada perceberá os

subsídios do cargo de Secretária de Administração e Finanças.

 Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Art. 5º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Santa Cruz (PE), 01 de janeiro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 007/2021

EMENTA: Designa servidora pública para cargo

comissionado que especifica, e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições,

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.604, Ano 2021 – Terça-feira, 05 de janeiro de 2021.

4

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. DAIANE DA SILVA

TAVARES, portadora do RG nº 5898932-SSP/PE, inscrita no

CPF sob o nº 010.289.884-78, Matrícula nº 72, ocupante do

cargo efetivo de Professor com Magistério, para exercer o

cargo comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, a partir desta data.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Santa Cruz (PE), 01 de janeiro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 08/2021

EMENTA: Designa servidores para gerir o Fundo

Previdenciário de Santa Cruz/PE - FUNPRESC, e dá

outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. ERACILDO BARBOSA

TEIXEIRA, brasileiro, casado, Professor c/ Magistério, portador

do RG nº 5675412/SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº

007.799.164-84, para exercer o cargo de provimento

comissionado de GERENTE DE PREVIDÊNCIA do Fundo

Previdenciário de Santa Cruz - FUNPRESC, a partir desta data.

Art. 2º - DESIGNAR o Sr. FRANXMAYKTON

TAVARES PEREIRA, brasileiro, casado, Professor c/ Magistério,

portador do RG nº 6554454/SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº

048.696.824-35, para exercer o cargo de provimento

comissionado de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

do Fundo Previdenciário de Santa Cruz - FUNPRESC, a partir

desta data.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se!

Santa Cruz (PE), 1º de janeiro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM
Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| e-DOM Diário
Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE| e-DOM Diário Oficial
Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico
do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do
Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município
de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa
Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-
DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário
Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial
Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico
do Município de Santa Cruz/PE| e-DOM Diário Oficial Eletrônico do
Município de Santa Cruz/PE| e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município
de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa
Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-
DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário
Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial
Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | e-DOM Diário Oficial Eletrônico